PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO SELETIVO 01/2025

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA QUANTO AO CARGO DE  EDUCAÇÃO FÍSICA - ANOS INICIAIS - PEB II

A Prefeitura Municipal de Bálsamo e o Instituto Águia, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o cargo de EDUCAÇÃO

FÍSICA - ANOS INICIAIS - PEB II, como segue:

Código
do

Cargo
Função

   Cargo
Função

Vagas
    Vagas

*PcD

  Carga
Horária
Semanal

Salário
R$

Requisitos

Mínimos

Período
Prova

303

Educação Física

Anos Iniciais

PEB II

Classificatório Classificatório 30h 3.445,71

Licenciatura em

Ed. Física e

registro no

Conselho

Regional de

Ed. Física - CREF

Manhã

As inscrições existentes para o referido cargo poderão ser canceladas à critério do candidato inscrito até a data de

03/01/2026, após esta data não serão aceitos pedidos de cancelamento de inscrição em hipótese alguma.

Os candidatos que efetuaram o pagamento do valor da inscrição deste cargo  e solicitarem o cancelamento da mesma,

serão devidamente reembolsados.

Para tanto, os candidatos deverão enviar e-mail para “aguiaconcursos@institutoaguia.org.br”, solicitando sua devolução,

informando: cargo, nome completo, número do CPF, conta para devolução da taxa de inscrição (dados bancários),

comprovante de pagamento e ficha de inscrição.

O Instituto Águia fará o reembolso do valor da inscrição mediante prévia comprovação.

Para isso, é necessário que o candidato encaminhe a documentação comprobatória pertinente para análise do pedido,

conforme regras constantes nesta retificação até às 23h59mim do dia 23 de janeiro de 2026.

Após este prazo não serão mais aceitos pedidos de reembolso em nenhuma hipótese.

Os reembolsos solicitados e aprovados serão efetuados até o dia 28/02/2026 mediante o envio dos dados bancários do

candidato.

Para tanto, é expedido o presente Comunicado para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Importante salientar que a inscrição do candidato implica no completo conhecimento e a tácita aceitação das normas

legais pertinentes e condições estabelecidas neste Comunicado, nos Editais e seus Anexos e nas condições previstas em

Lei, sobre as quais não poderá alegar desconhecimento.

Para tanto, é expedido a presente publicação para que ninguém possa alegar desconhecimento.

Bálsamo, 23 de dezembro de 2025

Prefeitura Municipal de Bálsamo
Instituto Águia